

Co zyskała wielkopolska wieś w UE?

Ponad 2 miliardy złotych otrzymali beneficjenci PROW w naszym województwie.



Skatepark w Rychtalu w powiecie kępińskim.



Altana ogrodowa w Janiszewie w gminie Poniec w powiecie gostyńskim.

Oceniając zalety i wady członkostwa Polski w Unii Europejskiej, warto zadać sobie trud porównania polskiej wsi 20 lat temu oraz obecnie. Podstawowe różnice widać niemal na każdym kroku, jak Wielkopolska długa i szeroka. Są to różnice świadczące o korzyściach płynących z realizacji Wspólnej Polityki Rolnej w naszym regionie – podkreśla wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Biorąc pod uwagę dane publikowane przez Główny Urząd Statystyczny w latach 2003-2022, liczba ludności zamieszkującej obszary wiejskie, która korzysta z sieci kanalizacyjnej, zwiększyła się o 65 proc.

Oznacza to, że ponad 700 tysięcy osób więcej ma obecnie dostęp do tego rodzaju infrastruktury niż 20 lat temu.

Duże znaczenie w tym kontekście mają fundusze pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Łącznie na wsparcie zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w województwie wielkopolskim przeznaczono bowiem kwotę blisko 870 milionów złotych. Pozwoliło to na wybudowanie lub przebudowanie 1840 km wspomnianych sieci kanalizacyjnych.

Żeby zobrazować skalę, podsumujmy, że to mniej wię-

cej tyle, ile liczy droga z Poznania do Rzymu. Warto do tego dodać ponad 900 kilometrów nowej lub zmodernizowanej sieci wodociągowej, a wtedy jest to odcinek dłuższy niż odległość z Madrytu do Poznania.

Co jeszcze udało się zrobić? Dzięki PROW 2014-2020 w Wielkopolsce powstały nowoczesne drogi lokalne. To łącznie blisko 400 km odcinków dróg gminnych i powiatowych. Na ten cel przeznaczono wsparcie w kwocie ponad 250 milionów złotych.

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich zasililo także budżety gmin, które zdecy-

dowały się na poprawę handlu lokalnymi produktami spożywczymi poprzez budowę lub modernizację targowisk. W sumie powstały 33 takie obiekty w naszym regionie.

Wspólna Polityka Rolna kładzie nacisk na to, aby ludność wiejska miała dostęp do bogatej oferty kulturalnej. Z tego względu wsparcie finansowe skierowano na dofinansowanie świetlic wiejskich i wiejskich domów kultury. Niemal każda gmina w Wielkopolsce może poszczycić się pozyskaniem funduszy na ten cel, a zmodernizowane i nowo powstałe budynki służą społecznościom lokalnym, o czym mogliśmy się przekonać cho-

ciażby podczas organizowanych w każdym powiecie województwa forów kół gospodyń wiejskich.

Omawiając korzyści płynące z przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, nie sposób pominąć instrumentu LEADER, który dzięki funkcjonującym w całej Europie lokalnym grupom działania dystrybuuje fundusze unijne, zaspokajając potrzeby zgłaszane przez lokalne społeczności.

Wśród namacalnych efektów wdrażania inicjatywy LEADER w województwie wielkopolskim warto wspomnieć przede wszystkim o setkach, jeśli nie tysiącach urządzonych placów zabaw i siłowni zewnętrznych, boisk wie-

lofunkcyjnych, skwerów czy skateparków.

LEADER to jednak w dużej mierze wsparcie dla przedsiębiorczości. Fundusze z PROW 2014-2020 kierowane były na finansowanie nowo powstających firm, ale również na rozwój już istniejących. Zakres branż, w których mieszkańcy naszego województwa postanowili ulokować pozyskany kapitał, jest bardzo szeroki: od branży budowlanej, poprzez zakłady wulkanizacyjne, przetwórstwo, działalność edukacyjną, medyczną, weterynaryjną, po usługi artystyczne.

Z takiej pomocy finansowej skorzystało blisko 1600 firm w Wielkopolsce.

Zapraszamy do udziału w piątej edycji konkursu fotograficznego

Do 30 kwietnia można zgłaszać zdjęcia w piątej edycji konkursu „PROW w obiektywie”.

Uczestnicy mogą przesłać maksymalnie dwa zdjęcia do każdej z następujących kategorii: „Infrastruktura dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich”, „Wielkopolska wieś z lotu ptaka”, „Jak Wielkopolanie dbają o tradycję?”, „Turystyka na obszarach wiejskich”, „Wielkopolska na talerzu”, „Odnawialne źródła energii na obszarach wiejskich”, „Ginące zawody” oraz „Wielkopolska wieś z bliska”.

– Konkurs „PROW w obiektywie” cieszy się coraz większą



Zdjęcia nagrodzone w czwartej edycji konkursu. Z miejscowości Otorowo w gminie Szamotuły pochodzi praca „Piłkarska kadra czeka”, a fotografię „Meandry rzeki Gwda po podniesieniu się porannych mgieł” wykonano w miejscowości Ługi Ujskie w gminie Ujście.



popularnością. W tym roku obchodzimy 20-lecie członkostwa Polski w Unii Europejskiej. To doskonała okazja do tego, aby sięgnąć po aparat, poszukać obiektów dofinansowanych z PROW i uwiecznić je na malowniczych kadrach – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Regulamin konkursu fotograficznego, metryczka oraz oświadczenie, które należy przesłać wraz z pracami na adres mailowy ksow@umww.pl, dostępne są na stronach internetowych www.dprow.umww.pl oraz www.wielkopolskie.ksow.pl. Pula nagród wynosi aż 40 tys. zł.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl